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Otsustawa löögi eel.

Eesti rewolutsiooniline jõjawägi oli teist
korda sunnitud kodupinnalt lahkuma. Ta
ganemise põhjusid on palju. Mite üksi
Soome Rootsi walge'aartlaste salgad ei
annud kaaluwat üleloõimu Eesti walge
kaartlaste kätte, mitte ka Inglismaa laewas
tiku ristlemine Baltimeres ja Soome-Nootfi
walgekaartlaste salkade maale saatmine ei
wõinud kogu Eestimaalt taganemise kohta
mööduandew olla. Siia juure tulewad
mitmed tähtsad tegurid arwata, mis korra
lagedust ja segadust suurendasid ja sel teel
ka süjawäe püsiwuse pääle oma mõju awal
damata ei jätnud.

Alates nõukogu asutustega ja lõpetades
punae sõjamäega peame otsekoheselt tun
nistama, et igal pool kindlusetus, lahk-
Püüded ja segadus walitses. Sama kui
sõjamäel side üksikute osade wahel puudus,
sama puudus ta nõukogu asutuste töös
ühtlus. Muidugi mõista on woimatu hoo
biga kõik ära teha, on wõimatu uut appa
raati ühtlaselt töötama panna, kuid sellegi
pääle waatamata peame tunnistama, et
taganemise süü Eesttft tublisti meie eneste
kaela langeb.

Käesolew ajajärk on Eesti rewolutsiooni
lisele proletariaadile raske kanda. Me teame,
et wäerind kohale püsima ei wüi jääda, et
nende wõrdlemisi wäikeste kokkupõrkamiste
järele otsustaw löök tuleb. Emb-kumb: kas
lööb ühendatud Eesti-Läti rewolutsiooni
line sõjawägi walgekaardi, ehk wastuoksa.

Kuid selleks, et wastaft wüita, peame
kõige päält ise tugewad olema. Kuni ot
sustawa löögini peab aeg kõige täieliku
malt ära kasutatama. Nöutagu igalt nõu
kogu tegelaselt kõige päält wastutawust
oma kohuse täitmises, siis kordu enam
sarnane korralagedus ja kindlusetus, kui
sel korral.

Me tähendasime, et Eesti punase sõja
mäel puudus kindel ühendus oma mahel,
üksikud wäeosod olid pea täielikult oma
ette ja oma hoole jäänud

Keegi ei teadnud, kus algab wäerind,
kus ta lõpeb Sarnane olukord lõi üle
üldise äremuse, mida walgekaardi osawasti
organiseeritud prowokaator d aina suuren
dasid. Ja ometi oleks wõimalik olnud igal
pool kindlat sidet ja ühendust luua. Tar
tust taganemise puhul jäi Tartu telefoni
wabrikusse ligi 90 ) telefoni apoaraati, mis
nii meie sõjamäele kui ka nõukogu asutus
tele hädasti tarmis on.

Eesti töörühmas oli punasewäe Eesti
maale tuleku puhul silmapilguga wõrrel
des Wenemaa töörahwaft kaugelt rewo
lutsioonilisem. J.egi palju intelligent jõudu
tõmbas ennast kommunismi liikumise
poole, kuid meie esialgsed nõukogude tege
lased kohtadel olid nii lühikewaatega, et
isegi ametiüh.sused poliitilise ja majan
dusliku elu osawõtmisest kõrwaldati.

Meie g??ame lahutama^kõige päält mis
sugune on rewolutsiooni kandew jõud ja
missugused kihid wõimad temaga kaasa
minna. Wigadest õpime meie õiget teed
rajama, kuid tehtud wead ei tohi
iial korduda.
Meie punases sõjamäes peab walju

revolutsiooniline distsipliin walitsema.
Juhatajad olgu oma tegude

eest wastutawad see esiteks. On
aga juhata a kõige oma käskude, tegewuse
ja korralduste eest wastutawad, pead tal
w oim alus olema nõuda, et ta käsud täide,
taks. See teiseks. Nii ülewalt alla minnes
peab wastntawus maksma pandama. Nii
sõjamäes, kui ka igas nõukogu asutuses.

Ainult siis, kui kindel side iga nõukogu
asutuse mahel olemas, kui kogu apparaat
ühtlaselt töötab, kui meie punases wäes
kmdlam korraldus läbi wiidakse kui lõpuks
iga nõukogu tegelane wastutawuse kohus
tust tunneb ja kõik kõlbmata nõukogu
tegelaste ridadest kõrwaldatud, wõime
kindlasn walgekaartlaste hoopidele wastu
seista ja oleme kindlad wõidu sisse, olgu
need ühendatud Eesti-Soome ehk teised j.ud.

Kas lõpeb sõda?

Sellepääle waatamata et Nõukogude
Wabariigi sõjamäed peaaegu kõigil wäe
liinidel wõidurikkalt edasi tungima d, et
lätlased Windawi ärawõtmisega tee Lääne
mere awasid, et Kiiewi langemisega suurem
vsa Ukrainast nõukogude käes on. armas
nõukogude malitsus siiski tarwilikuks li:t
laste poole pöörata rahu ettepanekuga.
Ta teatas et ta nõus on liitlastega lävi
rääkimisi algama, kas Printsi saartel, trwi
kusagil mujal.

Nõukogude walitsus on nõus liitlastele
kõige laialdasemaid järelandmisi tegema,
et aga rahu juure pääseda. Sellega w tab
nõukogude walitsus linlastelt wõimaluse
waletada ja selle abil oma nõukogude
wabariigi kägistamise poliitikat õigustada.

Liitlaste poliitika peab pärast seda nõuko
ve walitsuse, märgukirja muutuma.

mis nõukogude walitsus
4. wcebruaril liitlastele tegi, tuletab wäga
Bresti rahulepingu seisukorda meele.
Brcstis pani Saksamaa imperialism nõu
kogude wabariigile rasked rahulinginiijed
ette, mis tähendasid Denemaale määra
tuid raskusi ja kannatusi, mis tähendasid
peaaegu otsekohest Wenemaa ahelaisse
needmist, kuid hambaid kiristades pidi iüö
rähma Wenemaa need rahutingimused
wastu wütma. Tol korral us:usid ko>a
munistid kindlasti et üleilmlise rewolut
siooni arenemine kõik Bresli rabu.'pmgu
tingimised tühjaks teeb ja see sündis ru'.em,
kui jcua kõige suuremad ootüuistib ustuda

suutsid. Wenemaa fui vma uue majandus-,
lilu elu korraldusega hakkama, ta suutis
omale sözawäge luua, suutis samal ajal,
oma waeulasie was.u karmi wõitlust i
edasi pidada. Sama! aja! purunes aga
Saksamaa imperialism linlaste hoopide all
ja Saksamaa rewolutsiooui .säre! tunnis
t.s nõukogude rnahariik Bresti rahulepingu
tühjaks.

Omal ajal pidi Nõukogude Wabariik
jõudtide puudusel ja sõja wasimuse tõttu
B resti rahulepingule alla kirjutama.
Bresti rahulepingut oli talle selleks tar
mis, et hiugetõmmata ja jõukogumiseks
aega wöita. Ja sündis, i.

Samasugune seisukord on ka liitlaste
asjus. Liitlased kat!tmiad Nõukogude
Wabariigile omalt poo.t ahelaid taguda,
katsulvad teda koguui ntaa paalt kaotada.
Ka on meil nüüd aega taimis selleks siin
ct rewolutsiooui arenemiskäiku ära oodata
et siis omalt poolt waenUstele tarmilitiu
hoopi anda.

Ja Lääue-Europas just edenedki rcmo
lutsioon. Sellepääle waatamata, et Ber
linis jaanuarikuul spanatlasle mä s meri
selt maha suruti, ci ole Saksamaal rewo
lutsiooniline litkumine tocel sugugi rauge
uud ja Echeidemanu peod ühtelugu P. hja
Saksamaa linnade maotu, kus N ukogud
mõimnle tikuwad, sõjariistus jõudu tar
mitama. Scheidemaun on hirmutatud
„kuulu Utudega" kavatsetumatest spartat
laste mäljaastumistest. Scheid.mauu peab
tundma, et tapitalistlist toroa, mida ta
nii suure hoolega tailsta tahaks, uss
narid. Ühes Scheidemaun mõimu lange
misega kaob ajaloo uäitelamalt see
Saksamaa, keda praegu Amanta Weue
maa rnastaseks sojariisiatstatwitaba
katsub.

liitlaste eneste maades w ib walmiwa
rewo.uisiooni tundemärke näha. Hiljuti
iiiliö teated, ct sauufamerib lirimaa t]e
jeisivaks tuulut nud ja Doudimis oma
parlamendi iüttu on kutsun l id. Missugu

,eid ab nõusid s selle iirlaste
wäljaastnmise wa->tu on t.rmilanud, pole
teegi nitdagi tuumud. naau o.etõ

praegusel silmapilgul Jltglismaa wõim
milleg gl uc.rgcudai.ud, uu et ta kohe
midagi ctte ei wuta.

Ule Juglismaa käib tööliste ja soldatite
rahutuste laiue ja tvalllsus ci saa jellcgc
hakkama. Sõjawägl nõuab ko u maiuujt

demodiltjeris igapäcw 7GOG—
8000 soldatit, sus oü ta juu uitud ]eba
armu 3J Göj paale tõstma ja sits
paale. Söjamägi oli jedawõrd käärimas,
et walitsus teda kartma halkas. S ja
lõpul jäid määratud tööliste hulgad ilma
tööta, sest ei suudetud tohe rahuaja töös
tust korraldada. Samal ajal malmisid ka
töotür.umijed soekaewandustes ja raud
teedel. Uie luglisttraa tõrgub uutöes
miljon toolist.

See on midagi lõhkema pommi taolist
ja km Inglismaal sellega meel rewolut
sioon alganud pole, siis tuled
tingimata.
Jtalia malit us on korraga ootamata
ürclaudiit. Ta läidab korraga jot

sialislli e partei nõudmijed. Sotsialiftlise
partei nõudmise paale asja

desse mitte segada, maslab walitjus, et
Zialia ja liitlased Wclleutaa asjadesje
jegada ei mõtle. Ka sun on uuoagi
tuuba.

Oletame nüüd, et me liitlastega rahu
lepingu teeme ja f• ja lõpetame. S da
algasid liitlased, kui nad, Wenemaa toiitr
rcwotuesivoni toetades, Nõutogilde Wada
riigile kallale tultgisid. iopciami e

juures peame seda ineele tuletama, et
rahwas üleüldisest sõja wäsimujesl meel
toidiinud et ole. Paale leile oeuvobilijee
riti Bresti rahulepingu järu toit tööstus
a pole suurt w imalust, et teda uuesti

sa täiesti jõja tarivtduste jaoks toole
panna. Sõda ei tuba ikkagi 
tikku elu niikaugele korraldada, et ta tõiit
ülesandeid suudaks iluta.

9!üukogude mabariil on malmis liitlas--
tele järele cmdma. Ta on malmis izegi
maade asjus läduüatima. Ta ei to.M
izegi endiste laeiiude ja neude laenude
Liouemide matomue eest tagan Ta lubab

Teated !2. Veebruarist.
Põfyja wäerind. UI senZki piir

onnas W eti meie luurajatesalga 
külisi) ja Culsfi jaam Hapfusfi—Uit-
Ctölma liinil ära, 80 roersta i5l pool
lUashki jõge. Arh mge.ski piirronn s, Ä!e
-r nsi j'>e i ras Võeti ära meie Vägede pool!
rida külast) tõ wers,a l nai poo. Selctsfil.
IXaraja piirronu s w ttis w stane Ic ii i
aca, kuid juurboruttanub tug iw ira Väga
seati endine seisukord .salale, mille juures
meie poolt Vange saadi ja kuulioiloujaid
ara wõeti. XNiltawi piirkond muutuseta.

Cdne wäerind. Saeni pär.onnas
kestab avastuse tagaajamine edasi.

tõuna waerind. Doni piirkond,
punased Ukr.ina Väeosad wätsid ära
Aonstantinowka, Cftyajari ja D ätonowka
j amad, Ldela sa Airre pool B.hmuii. Ust-
Hoperskl sa Ust-Uledweditski piirkonnas
jatkame edasitungimist, meie poolt wõen
ara hui? konti tüüne Urasnokruskit. Lääne
pool Ust XNedwedit-kit tuli Vabatahtlikult
meie poole 290 immest, püüle selle wõeti
meie poolt ära kuulipildujaid, suur Veo-
Voor ja muud saaki. Tjurusüni pirrkonnas

sõitis meie rats.amägi Astlubmi jaanid
äca 6 muenlaie ps!?u ! i~lt viä u s. rn *e
juures faime hulk wange, 8 fuur:uf;i, iõ
uuiipiliUjjt, patrunisi ja ujacmaje mes

msori.
3$ a tD&tvinb. Uf i riirkonrias

mõtsid meie u)d d seisukoha A hang sri
iimil ja kuni Asi jõe lrin.le, 2ä wer.ta
laane poolt Kamat.

Petihora piirkonnas.
petfhsr.i sihis oli maafuurjate wäeosade

kõmcndud tegemas.

Sm. Trotski Zunburis.
11. weebruaril jõudis õamburi 

dTrotsct, kes pidus terme rea läbi
rääkimisi sõjamäe juhatajatega, sõja-poü
tilijs asjaajajate ja kohalise Tiidesaatma
Komiteega, tsm. Tro:s'i pööras Põhja
sõjamäe soldatite poole käsuga, kes pääle
tungimist Peterburi pääle peuw-d kaik e na.
neile meele tuletades, et punased pelgud
taganemist ei tunne, moidelses suure ja
hi.lgama asja, töölist-talupsegade rews«
lutsioni kaitse, eest.



isegi tõö£tus(i|te ettevõttele
jaoks ruumi. Need vhmrid on meile tv
praegusel silmapilgul ras!cd. Nende tin
gimiste nastmv.imine oleks teatamas
MltteS Venemaa orjastamine. Kuid rahu
on tingimata tanvtlit, sest si da Antonioga
toob nuile äraamjomcia raSkusi ja mi et

lusi. Nõukogude wabarii? tah'b kõigeuurem rahunõudja olla. Kommunistid
ei kannata seda e: Nitlajed oma rahwaid
gaiuguste maledega pctawad.

W imalit on et liiilafct Wenemaa tite*
feanefut wastu ei w ta ja eoa,. pidada

joowiwad, kuid siis nad oma
Tahmale teistjugu jonu raäkima. Ka ei

suuda nad Nõukogude wbarigl wastu
•ffagi midagi sügavat ja suuremat ett,
w tta. Nad peawad seda teadma et nende
po.ttiitoi töuswale »öö iste rewo msiaomle
pinda walmistab ja neid h uale la

hendab.

Kommunistid teawad ka leba, et Nõu»
kogude valitsuse poolt tehtud rahuetle
panek maakuitje orqaniscrimlst ja sotsia
iiftliie korra loomist ei lõpeta. Mue jät
kame walgekaardi häwnamist, näidates
sellega, et me sotsialismi tcostamiiest ci
tagane. Sõjariistus jõud on selle kiud
lustufcks et vaenlase j ud meie ees, wa»
rem w.L hiljem, murdub. Lt. St,

Wäljamaalt.

EaNamaa presidendi valimine.

Saffa Autatvt Kogu 10. wecbrnari j
jfüTi ei oli pr»sidendi wnl mine. kvali- >
m .St t ara ontud 370 häälest, Li jätsid!
hääled andmata, toi Evert L 77 hiät, j
sellega o i Lbert S ksa wbtriigi presi-:
dendtks walitud. Kr hts posadswski tai!

49 d 'äü, Ech nn ja Etzbraer
ühe. atvaidas imhmilcts

on. n usolem st. j« D wt teatas.
on S.ksa riigil oma ülem übt,

kell! vig-s on ?akka rahrna nimel rääkida
jr t li adr". president on tuba naid nui,
et riigi laewa juhti odkub. Et 5-ksa
rewulutsion N? ne eeskujul ps'e läinud ju
korda ja õigust ei ole häivitnd, see on
selle teenus» kes täna S-ksa ri gi juhits
kutsuti, öevepär st u-Zib S-ffi rahu- s
loota, et Eberti pslitiline mõistus ju

tahte:õud ka tu noort wabuduftj
k tseb tgi hädaohu w stu. niihästi pare
m lt, tui pah.milt poolt". (Elaw kiidu
omulsus enamuse poo t, rahutus iicicis
»ate sotsialistide keskel )

president Ebert teatas, et tema FõtT
oma jõu ja püüde oma fohu»e õigl ife
jt eiapocle tättmi ele sa b pühendama.
Ee" a icatas meel, et Vabadust ainult taie
"iitlise korra juures alalhoida wõib, m lle
õitsemine Vabadusearmastajate esi
ne eks tohudeks on ja selleparast j.ob w
'õige abinõudega igalugule wägi.vall
ev>s!u woif.tma. Kiis ütusims Sakmmaa
mail nuwalttsemise püüetes! Kuid
oma sisemises elas t hame meie wadadust
ja iigull, ja k.d,gi er tohi 
» ba.iigi ühndu esse liitu cga sea't laht»
tiska. XI teie ei luba ta, et meie wenda
dele cneien ääramise ja Valimise õig' st
keelatuks. Kõigi sulslaste Vabadust katt
seda tertse oma jõuga see on manne,
mida ma sel pidulikul tunnil Xlfut w l
Kogule annan <kätte plagin). Rahu püüd-

mine. kindlustuse andmine enelemAäramisi'
õiguseks, p hjusktaduse lcomme ja kutt
lemine, mis kind ust ts kõige Saksa kod >-
niktude politilist üheõiguslust tlma er>n
MU, Safia rahvale töö ja Utva muret
emiiel, tema majanduslise ciu samaseks

loomiii ', et w badust ei s aks kerjus i eks,
vaid kultuuriliseks wabaduieks fee on sih:
mida meie tik püüame. Too aine väsi
natalt Saffe rahva haäks käekäiguks ja
hüü >me: Saksamaa ja 5 ksa ra./-
v s!" tõusevad püsti ja ühi ew d

'elle hüüdega pääle iseseisvate jotsialis
i tide).

Erfnrt kontrallerib Asutavat Kagu.

.Norwärts" te tab, et Etfarti Nõukogu
!e'egrahwi jr t Ufoni jaama oma kätte et.
tootnud ja sõjariistus wa id Välja pin
nud. Ametnikkudele anti teada, et n nd*
tegemas Nõukogu kontrolli ülla käib. JDj
'inufe t'!egr mmid täiwrd ifetfuri olla.
J ä ränis tera mait koniroUerilakse tele
gr mme, nuö A.utawasle Koaiufc vau
tuwad.

Saksa wäed lahkuwad lõpulikult Wcne
piiridest.

Sa?sa waed lahkusid täielikult Wene
niirtdest raudtee liinil Komelost Brctt
Litows'ist lääne pool Biest-üuowskit iöödt
t iga» Poola rnäeoja wg>si.

Svartaklaed jätkavad võitlust.

Ajalehe .Heln?et,ia Teataja" jftxef on
tuecbruari töpul HelwctsiaS auroafe *pac
lakiaste cli maie koosoiek. il. Licbkntchti
n.õuco;uUjcb vt u*turoub kindlasti rsõitluft
jätkata, looteS löõtiste ja j. jaiväe ojadc
kaasabi päö e. Juhtmöie S vN ncil .Maha
äraandlik Ajutaw Kogu".

Kiri keskmistele talupoegadele,

Talupoegade hukgos ja punaseS süsawaes
cbatfc kihutustööd Nõukogude w unu ja

tema toitlus ja <õja poluuka mas.u. See
»n täiesti loomu it asi. sest Nõukogude
ro im wõtiis kõikidelt kurnajatelt ja esiti
tülasuurnikkudelt nende manad suured
eesõiatned ära. Ei o e ka ime, kui roastu
retro iitfioortilifeb agitaaloub igasugu c d
ro ttcib a kamalust turtoimmad, püüdes
mahajäänumaid, k ige wäheiu teadtvuslisi
talupoegi ja punascwüclasi et fileele roim.
Wumaiel ajal laotaniad wasmremolutüoo
niliscd aguaotop d igal pool raiuva hulla
tzes kuulujuttu laiali, et Nõukogude test
wvimu ridades k igesuuremd lahkumtnekud
maad w tnud olla: slm. Lenin seiswat
k hr.istc talupoegade eest, kuna Trogti
uende kuulujuttude Lrele keskmiste talu-

lcp tümata maenlaue olla 'a siegi
lüjawäge nende wastu ässitawat. Jg ma
hegi za polttiilifcU kogenud tööline,
iga mõtleja talupoeg pead arusaama» et
see kuulujnt! ji-ltuutid wale on.

Seltsin.ehed talupc dl Nia kuulun sa
musse kommuilist'de cr «konda, kelle juht
jun. Lenin utt tn lcmad oleme lelle
erakonna Keskkomitees. K"ik tükunnsed,
mis toitlus, foja eh' mõnda muuo ala
pttudmamad, harutatakse alati Keskkomitees
läbi lelle zuhatusc all tööd küi-ides Nou
logude Vabariigi asutustes tehutfe.

Küsimuses tcjtmiute talupoegade aSjuS

Sõja- jo mereasjanduse Nahvalomu issarib.
ci ole minul mingisuguseid lahkuminekuid
slm. Leniniga. Nlete kommuntstline ecakottd
on pro etariacdi ja küla kehmade tööliste
erakond. Küla suurnikud on mei e sama.
sugused waenlased kui linna rodanluc.
Ke kmt?ed talupojad seisamad tü a prole
mriaadt ja suurnikknd? wuhel. U s kesk
miste talupoegade tiib läheneb proletariaa
dile, kuna teine tiib tähe.e panemata suur
tukkude poole üle läheb. Kas on tejkm.is.it
j ukad talupojad meie waenlased eht sittad?
Oma terme olu orra ja oma huwide poo
icst peaks kestmine talupoeg, kui tema pää
luurniktude malest uimane ei oe, meie
icbcr o ema. Ainult N ukogude woim hä
witaS m isnitkude ik.e l.puni a andis
maa tulripoegadele, kelle hulgas keskmised
talupojad esimesel kohal on. Ainult Näu
kogude wöim peab häwilowat wõniusi
suurnikkude wastu, kes püüowad maad sa
p llumajat.dusliku malmistuje abinõusid
oma lätte mc tta, keskmisi talupoegi pa jaks
rövmidcs ja kchmi lüpultlutt kõigest ilma
jäiles.

N ukogude wöim on kommuuistlise maja
pidamise poolt ja wiib talupoegade hulgad
k rmal kaldumata ja kindlal: seda ainukest
õiget teed Kuid Nõukogude wöim e i
junni keskmisi talupoeg, wägimalla obll
kommunistliseie majapidamise-wiisile üle
mniema ja e i *aivo t je neid su n

did a. Nüulogude wäin,»» aiManne lel

ala! seisab selles, et esiteks talupoegadele
tccieüfuit ära näidata ühiskondliku tummu
uistliku majapidamise haid omadusi 
tahipiöoja omaga w õrre laes ja teiseks
talupoja majapidamist aidata pdUirnajuu
dusliste teadmiste laialilaotamisega ja
talupoegadele termilist ichuilifi jjuöujid ja
abinttuüD ;nur.tied?s.

Ai7.iiude. p"!uiika alal seilab Nõukogude
wöimu ülesanne selles, et maksude koorma
poaraskiist suurnltkude õlade'-: panna ja
seda koormat keskmisele talupoeg dele
wiimse iv imaluseni kergitada. Nüstise
warustuspoUinka alal seisab Nõutogude
wõimu ülesanne selles, et kes km side talu
poegadele ritct, metall.asju ja muud mi
malikult kasulikkudel tingimistel muretseda.

Muidugi wiib selle paale täbeudada, el
N u ogude müim praegusel sümapi gnl
õigil tähendatud aladel u>drblemiu mahe

teha w ib. See on wostumaidlemata
õige. Maa kehwenemiue, lööstu e ja meo
asjanduse korratus aicalbub rühumalt kü
las ja muu seas ka kestmste talupoegade
hulgas. Ainult kõrge suurana lvaemaga
saab talupoeg urssiu sitsi, naelu, hodmc
raudu j. m. Kuid see on juba üleüldine
yada. Maa on wacicks jäänud ncl a
aastase impcrialisthiiu soja ja walgekaard
zaste salkade ibbiuläi ude tagajärjel, kes
meid kogu aegsöest, rauast 'ja puuwillast

lahutamad. töbiisie tui ka löbta
lvatc talupoegade hulkade hädades ei- ole
Aouiugubc lv imn poütüka >üüdi, lvaio
ll.nde klasside politika, kes enne meie
maal peremehed olid. Iga teadmus.ine
ja aus talupoeg iellest wüaa hästi

aru. Meil läheb aastat 
hoolsamat tööd linnas jn maal wa a, et
rahivaniajanõuje tõivje raskemaid haawu
parandada, walinistust kuldav kord ja
kahus korraldada, weoasjandus korda
v nna ja ainetewah.tust linna ja maa
mahe! jalale — ja siis tüünemad

kejkiniscd laiupoiad otsekohe Nõukogude
,vali suse suur: häadust ja tüuidamud ler
gemalt hinge.

S-llcst kõneleda, umbes kui oleks punane
süjawö.,i keskmiste lvaslU

asutatud, w iwao ainult rumalad ja nur
j.lud. Punases sö awäes ei ole kohta
,va?turewoliitnonäciridel. kodanias e!, suur
..itkudel Oina hulgas seisad me-e sõjamägi
koos löölistest ja talupoegadest, Khivadcst
ji keskmistest. Selle sõjamäe ülesanne
fu'ub lelles, et neidsamu tdötawaid klasse
kaitsta, lelle ridadest ta wörsunud. Iga
meie puuas-wäclane annab pühaliku luoa»
dnse tborahwa huwidc eest wüideda.
Punane 'õjimägi on töörühma hulkade
ja muu seas kc. tejtmisie talupoegade ai
nukene kants.

Tüsi, ci oie mitte wahe juhtltmifi. ?u»
wcihctcuolv'?sli!ud soldatid rvhal>kkudel»
elantktudeie liiga tecwad ja muu seaS ta
luaa lövrahwaic. Mitte wähe õiglasi kaeb»
tusi kuuluud selle kohta maalt Ku.d ükski
au) ja mõistlik talupoeg ei pane niisuguste
pahade tegude eest Viõukogude woimu
wastutama. Süüdi on siin ühelt poolt
u lg, puudus k ige st, tcisclt poolt —pime
dlls, ntmaltts, tihti aga ka wasturewo
ttttsioonilised suurnikkude ollused, kes meie
tüluwüite on pugmud ja kes jotdcuid

Tanimat tital Läti walzekaardlafi.

Rootsi ajalehe .Svenska Dagblatet"
teatel, on 26. jaanuaril stop.nchagenisst
Lati walgete walittuse 3 ministerr j ud

>V

inimeielist wabatahtlikkade jalta oiga i
seerida Lütiniaaie saatmiseks wõitlema Läti
fommunistib ga. Sõjariistad ja sa awa
rustu>> saatvas Dani wuba.ahtlijed Uit
riiCiocit.

AmetiühlfuSte kongress BemiS.
Ametiüyisuste kongressi l pu, toasolekul

Bergis luicti rejolunioon wastu, Prant
uj> esitajate poolt ette pandud, mis ruh
waste li bu ma andusliste ülcsann.ne
kohta käib Francois Joi teatas, ct Pant
su e saadlkud jcda ei kannata, et 
tttd rahwad nälga kannatamad, ka saa
wad nad nõudma, et sõ amangid sunni
ööst wabastakse. Jnglije esitaja Netining

teatas, Jngtl e so.statistid saamad mis
wvimalit tegeina et Saksa s jawangid
sunnltööst wabasratake. Lõpuks 
tati uus rahtvuswuheltne umetiühisujc
kongress kokku kutsuda. ku>.d koha M aja
üle ei möetud ühte otsust maotu.

vaherahu kommiSjooinst.
Vaherahu tommisjoni istumisel spaas

andis S tsa laatfonna juhatajj kindral
i) mm'rstem s>ts memorandu i i ära kv
dan iste j. õjawang bi üK lundeš fir e -
)it k e kärsitust, mida kü k r hw kihid
Saksamaal selle üle tuun wad, et sõja
wlngidei kodutule mi st t>kis alie. <est sacsa
r. hwus ihkab omu kuastodanitka näha
saada

Aolmepäewasie läbirääkimiste järel kir
jut ti Spus lutriif de viitajate poolt le
pingule alla mõnesuguste toidu nnet.' laat
miieks S ffJMJüle. Saksimaa peab n-n e
eest maksma kulla a wä'j nn?a tcääitui
lega. (iurütide esiajad tegid selle lepingu
täitmise tingimatuks Saksamaale tema

k-übalaema-tkku ja muud
tingimiste taUinije.

Katk Wicnls.
Vien'st teatakse, et linnas on ibÜralik

uus kaelu haigus laiali l gunenud, m»s
katku is.iosmu omunpab. Hatguje pvärUS—
na g.mine.

Pressburg tõõliöte kõeS.
Budapestist t ataksa, et j)cdsburgi lima
löbü.eS oma täite on w lnad. tö

o-1 seä fuutnä xuõimu om" toes ainu t uh.
pidada. Aoha ejüudna« T 

maki lvüeojad jurustd tööüied aita.

«-tunnine toöpäcu? Ztaiius.
Wigi-ckretäär Aragany teotas ajalebe

kaasmLhe.e, et Uitr.ttifce toos-

%

tuse ja tööliste organisatsioonide esitajate ,
poolt tõik abinõud K tunnise tööpäewa
elusse w imrelS tor eitusele rvõ takte. Sel
moe! saab kõige lähemal ajal Jtatia too»
üse tööpäew 8-tunnini lühendatud.

Snur meeleawelduZ Rtw- Vorkis.
6. weebrnari! oli New» torkis, »Echo be

Par i" teatab, suur meeleaw rldus. Meele-
fanrfib lippu päälkirjadegcu

„ Nõuame rutu ist rahu", „Maha jalt
otplomaUa" ja jotsialism".

Zazpani isa.
teatab, et Jaapan rahukon

werentsil vüüab omale saada Marsha.i jt
Karmina saarestik.usid ja iseäralisi ees»
õlg asi Siberis.

Orjastatud Soomest.
Kui Soome lihunikud ühes sakslastega

wtiinased metsiku ed tööliste tallal täit ud
olid. uimasid nad ja olid selles õndsas
ujus, et elu jälle manadesse rööpastesse
tagasi äheb ja nad sega atalt oma saagi 
himu täita mõiivad. Tööliste klass pidi
laiuti mõdud olema, nii täielikult, et tast
aim;!t mälestlts järele w iks jääda.

Kuid et see mälestuski enam tondi
kuju ei saaks omandada, selleks pidi ku
ningos troonile tostetama, et see nõia
kepi olul igasuguse kollituse kehwema
rahmooja poolt w imatuks teeks.

viii õnnis ja magus, tui see unistus
ifceucicft ta ei olnud, mörises ta lihunil-

kahjuks wareinalt kokku, liii nende
wiiemeclelme arenenud mõistus etteaimatt
luntis. Ja mnte ainult, et UHiue kokku
maril emise p.ot.ess sündinud olels, maid

lihunikkude ja ilma naeruks
jui suur müät/dinud plekk Soome

ajaloo lehekoljele, mida mingisuguste abi
nõudega olematuks teha ei saanud. Need,
telli.de mõtteulatus mõni toll kaugemal
on, toimud opoinnooni, et süütu nägu
ette tehes nendel mingit ühist ei ku
ningaga, ega ka selle sl.lastega po e, nagu
näit. maauti; teised hgistawud neile kitsa
mabariltluie näokatluje all, kuna foltnan
dud koalnsiont l lg ga luues siicli seda
häbi maiuns on tauolNi, m s nad ifc luali
i.itötatuld. Need .viimased ei suuõa uS<
tuda, e: kuningat ka rcmolutsicni tules
wöimaltk ei o.e s kroonida.

See on miunne lootuS õlekõrre
uppujale.

Nniama kui meil FestiS unustud on
rarunlte itk?, kodanlus ühes Mar ltU,
'tsti, Jautsioe ja tei-tega käsikäes pvmuu
tega „u,obaduse" woiltust Hiina rõõmsal»
l.de tvastu peab, n:isama sünnib lae! U
stus Soomes endiste merimaenlavte ivahei,
et alt paolt tcuSivut häoa õhtu tam nata
da U s )oon on oga zelge ja kindel:
winer td on tokkukoia. Atuult ühise e<l»
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Märgi ftaroutufcf# on side olemas, muidu
Valitseb ooa täielik anarkida. R.ihu on
kadunud, elu saSsi löödud ja kusagilt pole
Vtsakest leida, et uut lahendust wõiks teha.
Vanad erakonnad kaowad, uued tekkimad,
«õued lagunewad, teised taswawad, kuid
järjekindlust ega korrapäralust pole kuja.
gil. Rahaline seisukord on äärmiselt trii
tiline. ühe sinaga: elatakse ainu.t tänase
pie ivale.

Rahwuswaheline seisukord on selguseta,
üks on malmis isesciswuft lunnislama.
nagu Prantsusmaas tuid Jnglijemaa ei
tahe lubas» halkama saada.

W enemaalt,

PunalevÜe fingMns Moskvale.
Püüna väerinna - diwisjoni waesalk

saatis Mostivale 25 wagunit suhkrut, liha
sa jahu kingituseks. Salga juht jutustas,
kui mahwolt ja ennastärasalgawalt meie
sõjamehed Krasnowi bandede wastu wüit
lewad. Punane mägi on ainult 140
versta Rostonnst eemal. Talupojad wõ
tawad puna?ewäelasi rewolutsionliste lau
ludega wastu. Tulid uhnnniscd ette,
kus talupo ad endid vabatahtlikult Kras-
Nvwi wastu modiltjerisid^

ZöSliöte-talupoegade noorsugu sõjakunvn
õppimas.

Varsti hakatakse pealinnades ja ka
trStes waburiigi linnades, kus ülcü di.e
fõjoöpvtusc ojutounab on, noorsoole jõ;a
kultsri õpetama 16 aastast algades.

Oma nahk on kattis!
Vem anskil teatatakse: sem'onomi

kommunistide grupe teatab kõikidele kom
wunii.oele, et ta oma liikmele hulgast
£ udnitsa küla koda Uku St pan Sinka
rvitlhi tellepär st Välju heis b. et tr pur
tei toosolelule ei ilmunud kui kommunist?
wdennnaie saatmise küsimust otsustati.
Va. rinnale saatmist k.rtes c.rw>s see
.kommuniit- paremaks kodu jääda, et
soega oma alatud nahka peasta.

Kooperatiivide kaitse.
Molkwis tulemid s gedasti kooperat'-

»ides warguied ett?, mille wastu Vüitle
wijets 'endwaia kaitsesultosid a.utat-kie.

Eöjatribunalide esimeeste kongressi
Scrpuhv ois kawatsetakse märtsikuu algusel
Zokku kutsuda.

Kongressi eesmärgiks on tribunalide
praftiliic tegewusega tutwustami..» za uur«-
wi.e opparadi korraldamine

turitegesiste'S ja häbistowoteks wätia
astumiseks töörühma wastu äSfitnroab,
et nende hulgas m.ha äratada j, sel mu»
iil töö- ja talnrahwa wõimu õ nistada.
Wäg walla wastn maatvörahwa kallal
nx i b ainult ühel teel woideldo: Punases
f omäes distsipliini ja ühistunnet maa
töürahma hulkadega kaswatades. N ukoaudc
wim teebki seda ja iga aus ta'uvoea
ütleb, et praegu rüüs amisi ja mägimulla
teg sid rahulise lõörahwa kollal punase
sõjamäe poolt w rtlcmata wahcm ette
tu eb kui m ne kuu eest. Mida tugema
ma S ja ükSmeelscmaks punane süjamägi
muutub, mida enam ta w idab ida
paremaks, täheleraneikumaks, sõbraliku
maks muutub ta löörahma wastu.

Niisugune on siis N ukogude wü mn
tais,koht keskmiste talupeegade asjus
Mlngijugusid lahkuminekuid selles asjas
N ukogude w imu hu gas ei olnud jn
Et ole. Kuid wasturewo uisioonär-dcl,
kellede asjad ikka hulwemats muutumad,
ei jaa muud midagi äie kui tötrahma
huKanb petta ornatowa w it>> lega
VliS NahwakvmiS'ande Nõukogu fccftpoolt
vcneslawut. Awalikud waigckaartlased
vn laiali jooksnud eht sabad tangus siia
ja sinna marju pugenud. Cmnalremo
iutsioonäride ja wähemlaste hulgast on
tõik ausamad tegelikult äiana iut>, ct
Wõülus Nõukogude möunu wastu praegu
«tlekohest abi Jnglis-Prantsuje vööwtku
tele ja Wcne n.ustasajolistele tähendab.

Kanes ise oma palgega xoax
tvnvad ennast töörühma waenmscd wnlge
toavta»«d paheutpvoljtteks jotfulaiuu-

Maapäew töötab wäsimatalt, luuakse
uusi seadusi, peetakse salajasi istumisi jne.
Wah päül strcigiwad sotsial>.Stid-äraan ad,
et enestele fari« eri saada, waheoääl löö
wad maatiitlased walitswega opositsiooni,
tcrguwad wilja andmast jne. jne. Kuid
seilab tuleteelel lause mis tööliste weresi
punetab ja kodanlastele põrmugi rahu
ei anna oma tööd jatkata. See on laine,
mis taduwusest räägib nendele, keda aja
lootäit kadum sele määranud, kuid kes
mceltheitel oma olemtst meel kindlustada
püeamad

A vastik pilt külakooNZ.
Uks Vemjanskifl tulnud agit tor jutus

tao järg' iit oma r ngreiluft: „Aord vidin
ma ametiasjus Duhowentki w.Ua Belo
bor ki koolin.aios'e minema, kus ma u?as
:i-'ul pilti nägin: 30 koolilast jooksid k as
lituba mööda il na jäiel ralwuieta, koo.i
õpcta.annu korteris lamaw d purjus oe
fu* nõukogu ees stuja ja sekretäar. 
epetajann l ife o i purjus o etus kuhugilc
aluta ma läinud. !Nul h itkus lastest hale
meel. mu kog fin nad kokku ja hakk..sin
i|e neid õpeta mu".

Kultur-harZdusttne elu edenev.
Onega kreisi waldades awati 5 esimese

'a :eije järgu kooli, tus ettelugelnisi pee
takse. Alvuti ka 3 rahwamaja teatrite ja
raamatukogudega, li reisis on 10 kulmr
hariduslist seltsi awatud, kus kolme luu
jooksul 25 näitemängu on korraldatud
;a 4 ette ug mist peetud.

Mee'colu Cheukirski kreisis
peale Valgekaartlaste walitsuse alt 
ncmist ou rewolutnoonlme. Palju waba
.ahtlikka ustumad punas.sse wäkke. Mvbi
liiatfion läheb edukalt. E amkud tunnis
kamad endid sü.idlasteks et nad juulikuu
mobilisutsioni w.isiu üles astusid ja jaa
damad o.na äraneedmist par. poolsete.c
esseedele. Deireuoe läbuvnmine läheb
rahulikult. Sovjate riieie kogumi e aj u
punasele wäcle, tõ.d paljud kodanikud
w. batahtlikka annetusi. Nngi kirikust la
hutamije dckreti läbiwnmist löpetatak e
rahulikult. Biagomestsheuskt külas. 
turstr kreisis ou praegtt järgmised vrga
nisatsionid asutatud: W. P. komitee.
N ukogu teenijate ühi uS, Kooliõpetajate
MternatsiouaUstide tühijus, ÄUgomes
r?h n ki walla öpuaste grupe, tultur
yaridusline selts, Õppima noorsoo orga
nil a.siov.

lutsionäridekS ehk ässitawad pahempoolsete
cscr de narrikst ja nutunnisi Nõukogude
m imu pääle. Onuekutlide ja politillste
kelmide hale kildkond, kes ennast pahem
poolsete es.cride .parteiks nimetab, on
praegu male ia la.mu pääallik köi c
.'iiucdumale rah ra hulkade uiinastamijeks.
Pahempoolsete eseride agimatorid laotu
mad paäosjalikuit autud juttu laiali, um
des kui oleks Punane sõja «vägi wailtujeks
keskmiste talupoegade wastu loodud.

Lclisimehed tali.pojad! Äege uskuge
laimuMte ja kihutage laiinujao minema.
Nõukogude wõim on teie wõim. Te«sl
teil olla ei wõi. Nõukogude w.imu patud
ju elsituicd need on teie patud ja eksi

tused. M«da lähemalt teie, tulu
po ad, ühes küla lehmadega linna tlö.is
tega ü incte, jeda tiircmini korraldan c
n eie ühisel j ul toitlust, tööstust ja mee-

seda tiircmini pääseme näl.a,
torralogeduse a taudide mühast.

Pidage ühte meeles: ust ci seisa üksi
kutes isikutes, keda teie ametisse olem
pannud, maid teis enestes. Oir.a kon reS
sidel mõite teie ühete jaadilute asemete
teised panna, pahemate aicmcl pare
utab. Äkõukogude Uielvenemaalistel kongi es

stdel mölle teie ulaa igat ruhwa vmis
sari tagandada ja tema asemele teist
panna. Kuid ärge tabage outiuD urgtt
je atel N )ukogude mötnlu õencstada, ust
ainult linna ja maa proleturluste ja pool
pro ctaurlaste mölin läh.dos lndus kejk
NiiSte talupo gade päaetab Nõukogude
W nemaa ja teeb mda iie eiswaks sa

aMielikuts maaks. L. Trotski,
v. meebruaril IvlS. a.

Röövlid Odesos '

Od ssast tunub seltsimehed 
et linnas öösel ja väe.val riisumist toime
pann ikse. Valitsus ei jõua nende wastt,
">t>ida. Valitsuse teadaande järele on
Odessas 4J.G00 kurjategijat.

Tubakuga angeldanine.
Wõtegras on tubakuga angeldamine

maad w tnud */• u. mahorka eest makie
takse 4 >—so rubla ja antakie neel 2—3
uue a leba eht jt.hu pealekauba. Vee trans
pordi töölistel on siin hää p' li. Neil.
antakse naelade kaupa mahortat, paberoSla,
leiba, teed, jnh rut jne. «eS i>e ei juitieta
wahetasid maher a teirua vastu Ümber
Nii et nad wähemalt poo el aaStal leiwaga
warustatnd on. sea:e selle saamad nad
*/• n. mahorka eest 1 nael wõis.'

Saksa kolonistide konverents
kutsutakse 16. weebruaril kokku. OsawZtta
wüuoad ainult kolonistid kommuntsüd.

Lõhe direktoris liikmete keSkeu
Winnitsast saadud teatele järele tekkib

direktvria liikmete kes.el teraw fotiflift.
Wlnnitshenko teatab, et ta Nõukogu wöimu
Ukrainas paratamata aMoo.isekS ttähtuseko
pe^b.

VMS on tõõtiste üle

üdist õppust ja mobi

lisatstoni waja.

Peterburi N ukoge tiiidelaatwalt Komiteelt
Peterburi töörühmale.

wana maailm kõduneb
A aluse, pettuse, wägiwalla mailm ini,ne e
isiku e. Orjad tõstawad mässu ja purus
.awad needes ahelad, mis neid pelkade
aastasadaoe jooksul kütkestanud.

Wana mailm kõduneb. Ku d surrcS tun
gib ta meeletult wiimajes wöil>u es löö
ruhwa hulkade kalla e ia püüab wahut >»
mai suul ja surmaeelsetes hingetSmaus es
lviim>es lahingus wõita Tööliste klass ei
tuwi seda lubada ja ta ei luba seda. Töö
rahwast ei tohi uuesti purustatud ahela
lesse kütkestada. KuidaS aga seda kätte
saada? Kuldas mi masest w itluscst, wüit
lu est mitte elu wa»d surma peale parema
tulemil» eest, < iguse eest elada ja inimene
olla ü e laada. Uks maStus on olemas.
Ainult sõ arüstad käes, ainult töö iSle
hulkade körm lekaldumata enescdis siolinec
eiu,ise teeb, ilma a uliSte evam uususte
ehi ühede ja te.Sje puuduste peale maata»
i ~ata.

Kuid selleks, et sõsariistad käes fut
maeelietes frampiDes wisk ewat, kuid oma
Ux e.öamata wibus itta roe 4 kullalt Mge
wat kapitalistlise taguruse üheksapealist
madu ära wvita, on wa;a sõjariistu tar
'vilada oskada Ln waja, et püss töölise
(jcö mängukannina tunduks. Et tööline
iie igal tallal tungimise! ivob dusele töö
lSte õ>gu ele mtuic e ,viisi el.da, kust fcc

ka ci algatataks, oma õigust, oma kodu»
ollet, ona õnne kaitsta oskaks. Selleks
a ainult selle s on tööliste üleüldist sõja
lift õppust ja mobillsatsioni tingimata
turwis.

Meie Lääne seltsimeeste, Prantsuse ja
Ingli>c töülste rewolutsionidele langes
uuiult selleparast kaotus o ats, et rööliste
llais seal lanviUstl määral wtlunud ei
alnnd 'SjariiSiu tarwitama ja ainult 
varast kü.kcs uti löörahivast iga kord, kui
kodanlus tööliste imi ju puhkemisi alla
, ruS, wcel raSkcmaiesie ahelatesse. Ärgem

kordagem oma ivigu. Wigadest
tuleb õpetust iv-tta.

K ik sõjalisele õppu elcl Köit sõjariistu!
Waenlane vi maga!

juba ioputawad walge*aardlaste rõöw
lalgad Punase Peterburi wärawatele. tov
les liin laiali pill tub tööliste hullasid ees
leida, kes sü arnstu tanwtaba (i os a.
Nad eksi ivad rüngalt.

Punased p terlased, kes lewolutsioni
algatanud, w> talvad waenlast oma rinnaga
wastu a mingid suurtükid ega tankid e>
peaöta waenlasi punaste Ptteri töö.iste
õigluse reivolutsionilise wiha eest.

Nl ned arad leltsnnehcd ja mõned tead
.vuslised laiskwarstid tähendawad kasar
mud.' paha sisicseade peale, kus s jakunst>
actatatje, mitte ivasiaivate iiistrufior.fc

ue »le • petuse jimrcS ja iveel terwe rea
puuducte pea e. Kail see on nii. Kes roöib
aga neid puudust türwatdada, tui mitte

t3ö'ifcb i'e? Kust wõiwad aus i*ti t?j«
juured olcttjQö instr iMorib leiduda lut

itte tööliste hulgast? Tulge seltsimehed
õppima a too e oma bulgast instruktorite
'väcd. Köit ebamõnmused pinci o e mmagi
wörreldcs teifuneeste e'.utingimi tega
mäcrinnal. Seal on tülm, nälg za surm.
Aöik meie seltsimehed punasewäc.lased wõtt
lewad aga inimsugu wubaSla»n»se suure
teo e st kapitali i ke alt.

Tuletage meelde, seltsimehed, s ja M
lahingu elu neetud tingi i.isi tsaari w lit
'iise ajal. Lörri tardub soontes mcedenlts
tades pilk.id ja hirlvitusi soldati isiku öe.
«ülma talli aeti öömajale 2—3 roodu
soldatid 1915. a. olemas olewute t.ida
lagawarade juures ci antud soldat» eie
6—B päe-va kaupa toitu ja mi.te s tt«<
pärast, et teda ci olnud, waid lih s.ll
mee dis see kellegile „t r Elusustest-.

Naüd seda ei dle. Töö- ja lal rahwa
walusuS, ih i tööliste ihult sa meri töö
liste merest, pingutab kõike oina udu, ct
k igi e löörah vale paremaid eluringnnisi
luua, ta w itleb f ige st j ust bürulratlise
masina neetud parandusega ja ia irõiöub
kah leinata. Teie .ahlel toetusel, seltsimehed,
w id >b ta.

K.dugu f"i! rahusokematused ühe ehk
teile puudusega. Uksiiue ett ühisele tööle
nende kür.oald uni ete. J) kögrpea.t ttik
sõjalisele õppuse e. 5? il pii sid fä.ttl
Enese dislsiplinccrimises oti wui. u pai*.

Elagu fiHjialiftlinc rewolutnon!
Elagu tööuste hulkade 0 stzipltu! Tööune

wõidad! Ta peab wö.unal

Orjastntnä Lestist..

Tallinna walitsus ära astu ud.

Jambnra, 12. wecbruaril (R?sti).
Tallinna E sti wa!g te walitsu, astus
ära. Uue wilitsuse eltcotfa said li jot
sialrewslulsionääri ja 1 «vähemlane.

Iga walge eest 20 kounnnnisti.
Jamburg, 12. weebr. (Rsst.i). Nar

ma» awald iti päemaiä k. kus öeldakse, et
iga tapetud söömine ehk eestlase (L Stt
kodanlase, muidugi) koinmuuisti matza
lastakse.

Peterburi teated*

Kõmmuna! söögimajade

remondi peale maaras toitluskomissariadi
kollegium 1 miljon rubla.

Uus puinsewaelaste klubi
awatakje endi.e kabare .Shai ru«-
inideS.

Kurwsed lngeiatcte
awatakse neil päiwil söjakomissariadi kui
turhar duse osakonna poolt. Kursuste ees»
märgits on luge aid punasemäelasi ette
wann stada, kes feltfimcejteie ajalehta,
a atiriafib sa bro'hüresio eitelugeuia ja
ärajcletaina peulvad.

Sõjakomissariadi teatri sektssou
on kodustatud punasemäelasle teatri plaani
wäljalööiama mis töölis.c talupoegade
raawateatkt cels.nnmnjaks veab oluna.
Xeaiti ieujiou uius .üba tööle

Töö isii elu.

Petrogradi ameti ühisuste nõukogust.

11. weebruaril oli Too Lossis esimehe
slm. Tsitserowit hi stchakwel Peterburi ame
nübisusle nõukogu üleüldine kooso ek. Esi
mesena arutati noukogu p hjusklrja kast
mut. Järgmine paewakorra punt oli
toitiuS kusimuS.

Sim. Aiusclowitsh teeb tä'elise aruande
Mõskma eeskujul on tingimata tarmi
Peterburi ameriüljisnste nõukogu juur
öza toitkusbüroo asutada kes tesktoülu».
tomisjoouiga koos teotaks Teine jagu
aruandest käsitas töö iste kooperatsiooni
küsimust mid. aruandja arivmes, ungi
mata nii on torw s korraldada, et iga tööune
ooperalsiooni liige oleks. L puks tuli aru

unele töökoole,ateie abi andmine, 'ivkuu seas

et lv <XO tövtao.eja juure?, les
abiraha jaawao, raske on töö

oöries ijegi kähre lihr.vö.st iaada, juur oja

•M*!, 14. yfftntfttil 1919 a. Nr. ÄI. e u A • «.



obvaasatcft njob spekulatsiooni Sri. Taide
st a:ew komitee tegi ettepaneku tööbörse!
ojniiselt miierublast abiandmist seisma
jaita, kuni börse ümber loomise s ja see
raba töömmmetuteke pensioniks määrata.
See ettepanek w eti wastu.

Paberitööstuses töötajate konverents.

Paleritöõstu es töötajate ameliühisus
o's islas 3. mansiks ü.eüldist kouwerentsi
kottu tutjuda.

Ületunni töö.
Keemiatööktuse ameliühisus otsustas

Teine ewl keelniawabrikus, tarwilre ?ööj u
ptaidujcl, üleiunntsöcb lubada. Kuid üle
luudrde arm ei toht üle 6J. tuuS lõusta.

Asundused.

Põllutöö ommuunid.
Jamburgi kreisi maokomitee poolt kiu

nitali jälle kaks põllutöökommmmi.
Kommuun „Juomo" Naroowa wallas

endises Jttowo mõisas, kommuun asub
endiks m isas, mis praegu päris lagu
nud, töölisi mi isas ei ole, ei ole ka mm
gisngust inmen aari Kommuuni asutajad
on Mannowka küla mehed (wenelased).
Üleüldse on 8 perekonda, umbes 39 im
mest. Meeleolu on kaunis hää ja kokku
leplik. Kommuuni asutajatel oli igal ühe!
enne wäikene ma apidamine, mis wõima
lust annab alguses abita oma majaprda
mist korraldada.

Kommuunistlik pöllutööartcl „Nedkino"
asub endises Redlino mõisas, 35 wersta
Moloskowitsa saamast. Asutajad ou en
dised möisatöölised, suuremal armul wene
lased. Mõis on korralikult ülemal peetud.
Pääle oma majapidamiste läheb nende
kätte ka end se mõisa liikuw ja liikumata
warandus, artel on täiesti elu jõuline, sest
asutajate keskel on üksmeel jO kokku leplik
olek.

Haridusseltsid.

Pärast 19(15. aastal asutati Eestimaal
r?h kesti haridusse.tsa, kuid üksikuid asu
tati siis juba" ka asundustes. Peterburi
kubennangüs w'äb mõnedki haridusseltsid
leida, miS 1903. aastal asutatud. Sel
ajal oli haridusseltsidel maaelus suur
tähtsus, sest selle ümber mõis koondada,
et tsaari walitsuse itke all rahwaharidu,e
eest hoolitseda. Kuid ' mähe oli niisugu
seid seltskonna tegelasi, kes sellest tähtsu
sett aru said ja seda oskasid kasutada.
Summ osa pimestas niisamati rahmast
nagu selleaegse walitsusasutused. Remo
lutnoon tõi pöörde meie seltskonna elus.
Nnk hakkas ise rahwahariduse eest hoolit
sema. Sel tegewusaial, kus praeguseni
haridusseltsid w imad töötada, hakkasid
riiklised asutused tööle. Haridusseltside
endine tähtsus on kadunud. Tema wöib
"wccl ainult raamatukogude ja klubide
korraldamtje alal töötada.

elu.

Mcsllasiepidamine.
Mesilastepidamisel on praegu stthkru

puuduse ajal määratu suur tähtsus. Sel
lepärast tuleks igalpool nende laswatuse
pääle täbelpanekut pöörata. Olonetsi kuber
mangus vn lõunapoolsetes kreindes mesi
lastcpidamine hästi korraldatud. Kuber
maiigu maaoiakond katsub rahwaie ette
lugemiste korral se geks teha mesilastepida
mise tähtsust ja üleüldist kasu. Huwitus
rahwa hulgas kaswab.

Kas on õigust seemneid ära wõtta.
Talupoegade keskel on nurisemist kuul

da, et ühes ja teises wallas on koike su
wiwiljade tagawarad ära wõetud. Ara
wöetud wili anti puudust kannatawate
elanikkude e. Seaduste järele ei ole õigust
hariliku arwele tootmise juures seemne
tagawara ära wõtta. Kuid uiisugusel ju
husel, kui wallas suur toiduainete puudus,
kui waesematel rahwakihtidel midagi ei
oie süüa, wõiwad ka kohalikud n ukogud
seemne tagawarad ära wõtta ja rahwale
wälja agada. Walla nõukogu ei tohi siis
seemneid rekwirerida, kui weel mõned ütsi
kul külakurnajal ülejääk alal' Niiiuguste
omawoliliste tegude aial wõib walla nõu
kogu paale kreisi n.ulozusse kaebtus sisse
anda.

Tuleb ruttada.

Kewadine, põllutöö hooaeg lShineb.
Uhes sellega kerkib päewakorda ühispöllu
harimine. Praeguni on paljud wallad ja
kreisid lubanud ühiselt PS du harima
hakata. Neid wa!du peame igat moodi
toetama, kui tahame ühistöötamist suuren
dada. Enteks peaksime rahalist abi andma,
kuid sellest ei jätku. MeU tueeb neid pöl
lutöö masinate seemnete ja igasuguse in
tenraturiga toetada. Pääle selle peaksime
neile ka teaduslist abi andma. Meie maa
osakondadel ja toitluskomissariaadidel ei ole
küll suuri tagawaru, kuid niipalju leidub
neil masnnaid ja seemneid, et neid küla
sid ja waldu nendega warustada, kes ühis>
põlluharimisele üle lähemad. Wahctus
kaup külakurnajatega koperatiiwide kaudu
on meie warustusasutustel asjatu, sest sel
teel lähemad põllutöömasinad külakurna-,
jäte kätte. Tuleks ainult neile anda, kes
ühispöllubarimisele üle lahmad. Nende
mahel trdeks korralikult jaotada. Praegu
walmistab Watkinski wabrik igapäew 100
adra ja wabriku lodudes ajuw .d siis,
kuus tuhat adra. Ko>k need tuleksid kuber
mängude peale jaotada, et maaosakonnad
mõiksid neid rahmale edasi anda eelpool
tähendatud järjekorrani.

Kunst Za teater.

Punase sõjawäe teatri organiseerimisest.
Petrogradi sõjawäe ringkonna kultuur

hariduse kommissariaadi osakond on omale
jaanuarikuu algusest pääle ülesandeks tei
nud teaatri as anduse wiljarikast organi
sorimist korraldada Liikuma teaatri töö
koja näitejuht slm. Winogradow kes
teaatri osakonna juhatajaks kutsutud, awal
das kultuur-hariduse jaoskondade juha
tajate koosolekul nende loogikaliste mõtte
ehituste üle oma arwamist, mis tema
poolt ettepandud raamides selle teaatri
asutamise tarnsidusele tõukeks oli.

Näidates, et suur proletaarline rewolut
sioon 25. oktoobri 1917 a. punase teo
tõttu maailma kultuuri ajaloos uue aja
järgu loob, tähendas slm. Winogradow,
et lähenew am ärk teadwuslikkust ja uut
talupoegade tööliste teaatrit nõuab.
Punase sõjawäe teaater see on tulema
talupoegade-tööliste teaatri eelkants.

Prolctaarlise kultuuri algideed määra
wad enesest ka puna e sõjawäe 
idee. Punane süjawägi, mis alguses
wäikse rühma punaste kangelaste poolt
ellu kutsuti, kes esimesed ülejõulikku wõit
lus''e astusid see on tulemase kultuuri
sümbol. Waprus, alaline reaalsus, tege
wns, dünamism, lõpmatu ja wäsimatu
inimsoo maimu tõus, see on tulewiku
lipule kirjutatud.

Praeguse wapra ajajärguga sammu
pidades annab punasewäe teaater ruumi
oma rcpertuaris maailma dramatilisett
kirjandust k rgewlärtuslistele ja anderik
kaste naljakirjanitkude töile.

Wcne meistrite kangelaselik repertuar
tähendab muidugi „puhkust*. Õnneliku
maks päewaks nimetab uus teater seda,
mil esiinene anderikkas kurbmäng prole
taarlise klanitu sulesünnitusest mängi
takse.

Teater peab olema suurepärane, oma
ehituse poolest monumentaalne, mis wõib
olla, endistest Greeka teaatritest suuruse
poolest üle käiwad, sest ta taotleb oma
rewolutsionilises tungis kogu punast sõja
wäge ühendada.

Nende ülesannete teostamine, niisama
ka uute suurepäraste elu ülesehitused
wüiwad talupoegade- tööliste massede
kaudu teostatud saada.

Need teoreetilised seletused on järgmine:
tulewiku teaatri töö kotkuwõtte: kangelase
likkus repertuaaris, monumentalsus ulatu
ses ja teadmuses, hulkade waimusünnitus
teostuses ja rahwa- rewolutsiomliste
pidude organiseerimine.

See ettekanne leidus täieliku poolehoid
mist ja teaatri jaoskond asus nende suure
päraste ja tõsiste proletaarlise punajc
süjawH? " 'de teostamise

Toitlus.

Kalapüüdmine Põhja oblastis.
lVarustuse- .ja jaotuse kommissaria?di

poolt wõetakse abinõud tarrvitulele, e. Ob-
Usti kulapüüdjad krlcpüüdmistks tarwiliku
inwentaariga warustada.

Vudowa kalameeste täidesaatwale komi
teele faaöetakle kommissariadi poolt 2000
kotti ja 3000 roguskit.

Wõi Peterburi tarwid.
lveebruarikuu plaani järele peterburi

toitluse kommissariaadi tarwis määratakse
3000 puuda wõid. Sellest läheb 600 puuda
punase sõjamäele ja ülejäänud osa haige
majide .ia laste toitmiseks.

N)oroneshi kubermangust on petrogradi
tarwts taimeõli 11.810 puuda määtatud.

Lõunasöögi normid.
Toitluskommissariadi poolt on lõuna

öögi portsjonite normid kindlaks tehtud.
Kut lõunaks tatra tangudest pudru an
takse, wõetakse iga 100 inimese kohta 20
naela (ilma kartulita), s. t. Vö naela sööja
kohta.

Puder peab raswa (eh? õli väewa
lille ehk muu) pääl tehrama. iga iO
portsjoni kohta 1 ehk V-fz naela, sel mõõ
dul, kui wõrra see esimes e portsjoni on
w etud. Supi sisse peab tatra tange
13—14 nae a pandama, odra tange 10—12
naela iga liO inimese kohta. Kui supp
liha raswaga, lisatakse sinna i nael
raswa, kala keedisele oga 1 ehk lx/a naela,
ilma raswa keedistega söögile aga 21/ z
naela.

Ptluwilja fissesstud Astrahanis.
Astrahani kubermangu 

riaadi ja persia kindralsaadilu wuhel on
leping tVenemmle kuiwatatud puuwilj
müügi kohta tehtud. Leping on saadiku
poolt koigi Astrahanis asuwate persia ja
ku watutud puuwiljaga kauplejate kaup
me ske nimel tehtud. Selle lepingu põh.a.
antakse Astrahani kubermangu toitlus

kik m g sinidest saada
was ja müügikohtades leiuuw kuiwatatud
puuwili üle.

Kartulate hind.
Toitlusasjade komis ar määraS karku

lale peale järgmise hinna: Kejlladusi an
takse kartulaid wälja—l9 rubla 66 fopitut
puud, raioniladust—2õ rub. 25 topitut,

on kanula naela hind 84 kop.

Toidumoona kohalejõudmine.
Peterburi toitluspomissariadi teatete ,ä

-rele tulid Peterburisse järgmised towum
ned: 4 wagunit nisu, 36 wagumt /

21 wagunit jahu, 9 wagumt liha,
grnit tangu, 46 wagunit 

gunit kaeru, 22 wagumt w g
õli, 8 wagunit Cõifjugu produ te ja o -
gunit loomatoitu. Üle kontroll pun
tu id järgmised toiduained: 
ruk id. 17 wagunit lahu, 21 wagumt uy -
produkte, 8 wagunit tange, 18 wagum
juurew lja, 8 wagunit kaeru ja 30 wagu
nit kalu. Nendest toiduainetest tulid Peter
buri toitluskomissariadile 65 wagumt
wilja, 18 wagunit lihaprodutte, li wa
gunit jahu, 34 wagumt juurewi ja. 11
wagunit kaeru, 41 wagunit kalu, 26 wa
gunit õli ja 20 wagunit loomatoitu. Tei
sed toiduained tulid igasugu riigi ja jelto
konna asutustele.

Raswa ollustega warnstamine.
j?et.rburis on praegu 2 tehast, kus rajw
ooresainetest tõötatakie. tevas

töötab r-swaoUujed lina see uznest. *-e^s
Valmistab unbes 7 0 puuda p ctras.

tehas tehniliieo
rasu? d ja wõib 680 puuda päewas wal
mistada. Kattematerjali puuöuse tõttu
walmistawad praegu mle mad tehased
ainult 258 puuda päewvs.

Metallnoude walmistus.
.IDene laskemoona ja sõjatarwitu t

ühi us" walmistas warustuse ia jooiUie
fommUjatiaaõi ot-tarweteks lväikjeid tau
sikesi.

Trükiwead.

Eilses numbris (nr. 3(1) on
trükiw ga juhtunud. Esimesel lehekü-jel
wäljaniaa sõnumite all, estmeel weerul,

ott laotud: poliitika juhtide
arwamised Tshit herini mäsm kirja kohta",
peab olema: „ märgu kirsa kohta". 13 rida
iamal weerul on laotud: 
soowil" peab ole,na: .platoonilisel soo
wil".

.Hi 

Needes, '4. weebrnarik aE D ft S r.

äSäljacmbjo: Wenemaa Surn. Partei
Gšežli Cfat. Peterburi komitee.

ffiaStutaw toimetaja: Toimetuse tolle,i««
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Teated.

W. K P. Põhjaringkonna Eesti osa»

. kondade tvnferents.

Eesti osakondade Peterburi komitee kutsub 23. weebruaril Põhjaringkonna &
K. P. Eesti osakondade konferentn kokku. Konferentsist osa wõtta iga orga
n satsioni poolt, kus 5—25 eestlast kommunisti, üks esitaja, 25—50 kats esita at.
Peale Põhjaringkonnas asuwate organisatsionide palutakse Eestimaal ja teistes
Wenemaa kubermangudes ajuwad organisatsionisid ka oma esitajaid konferentsist oja
wõtma jaata.

Päewakord:
' 1) Politiline silmapilk. 4) Punane sõjawSgi.
2) Aruanded kohtadelt. 5) W.» K. P. kongress.

3) Organiserimise küsimus. 6, Kultur-haridusline töö.

Jgasugus-id teated konferentsi kohta antakse Eesti osakondade Peterbu.
komiteest igapaew kella s—B õhtul suusõnal ja kirjalikult Fontanka nr. 2.

Piduõhtu

paneb toime Soome-Eesti kommunistline ; klubis pühapäewal 16. weebruarN,
25. oktoobri prosp. (end. Rewsti) Alg. kell 6. Pileti hinnad 10 rub. Mängib

keelpillide orkester. Eestseisus.

Piduõhtu

paneb toime Soome-Eesti kommunistline meremeeste klubi, reedel 14. weebrnaril.
Ohwitseri uul. 1. Kalewi Spordisaalis. Eeskawa: Näite.uäng. Runu ilu

lugemised jo muud harilikud lõbustused. Alg. kell 7. Pileti hinnad 6 rub. Mänaib
keelpillide orkester. Eestseisus.

Moskwa raioni Eesti Proletkulti jaos
konna pea koosolek jäi 3-al we.bruari!
wähese liifmebe ilmumise pärast pidamata
ja saab 16-al wecbmaril ära peetud. Palu
me lõtke liikmeid ilmuda 3aõajiKai]CKHfi
np. 124. Hakkatus kell 2 päewal. Uue
Eestseisuse walimine. Eestse i s u s.

Palun Wassili saare Eesti tööliste seltsi
lauljaid laulu harjutusele ilmuda reede
õhtul 14-mal wceb. kell 6. Seltsi uutele

ruumidesse. *
CpenHHH ep. yroji 8-ofl JIHHHH. KB 40
11-aa napaft. c CpeAHaro. ' v

E-stseisu».

W. K. P. Eesti osakonna koosolek
laupäewal 15. wceb. kell 6 õhtul. Fon
tanka nr. 2. Kõikide eestlaste kommu
nistideilmumme sunduslik.


